
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 31 del 23/12/2019

OGGETTO:

Contributo economico in favore delle famiglie bisognose. Approvazione elenco beneficiari.

L'anno duemiladiciannove il giorno ventitre del mese di dicembre alle ore 10:17
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2019;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

23DIC2B19San Benedetto Ullano Lì

N° Prot.

Responsabile del procedimento

del
23 91C2G19

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per us< e d'ufficio.

Il Responsabile del servizio
offredo



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di Giunta Comunale n.89 del 28.11.2019 è stato approvato lo schema di avviso per
l'erogazione di un contributo economico in favore dei cittadini e delle famiglie bisognosi per l'acquisto di
beni di prima necessità (alimentari e sanitari);
- ai nuclei aventi diritto verrà erogato un contributo di € 50,00, fino a concorrenza delle risorse, sotto forma di
buono spesa da spendere negli esercizi commerciali del territorio che hanno aderito alla iniziativa;
- ai fini della concessione del contributo è stato stanziato l'importo di € 1.500,00;

DATO ATTO CHE:
il predetto avviso pubblico è stato pubblicato all'albo pretorio comunale dal 02.12.2019 al

17.12.2019;
- sono pervenute n. 38 domande di richiesta assegnazione del contributo;

ESAMINATE le domande pervenute e accertato che n. 8 richiedenti non sono in possesso del
requisito ISEE per come previsto nell'avviso e pertanto sono esclusi;

RITENUTO quindi di approvare l'elenco dei trenta ammessi al contributo e provvedere alla
erogazione dei buoni spesa per l'importo di € 50,00 ciascuno;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e
programmatica 2019/2021 e il bilancio pluriennale 2019/2021;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di
legge, si è provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per
l'anno 2019/2021, affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L

ADEMPIUTO a quanto previsto dall'ari. 49 del decreto legislativo n.267 del 18.08.00;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL. (D.lgs. n.267/2000);

DETERMINA
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare, come approva, l'allegato elenco degli ammessi al contributo economico in favore dei
cittadini delle famiglie bisognose per l'acquisto di beni di prima necessità (alimentari e sanitari) di cui
all'avviso pubblico del 02.12.2019;

3. Di dare atto che ai trenta nuclei aventi diritto verrà erogato un contributo di € 50,00 ciascuno, in buono
spesa da spendere negli esercizi commerciali del territorio comunale che hanno aderito alla iniziativa;

4. Di dare atto che l'importo complessivo di € 1.500,00 trova copertura sui fondi di bilancio esercizio
corrente cap.1895 cod.1202104;

5. Di omettere l'allegato elenco contenente i dati identificativi dei beneficiari, nella pubblicazione del
presente provvedimento in ottemperanza alle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 196/2003 e D. Lgs. n.
33/2013, che rimane depositato agli atti d'ufficio;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'alt. 134, comma 4 del D.
Lgs. n. 267/2000.


